CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ LAI CHÂU

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRUNG TÂM

Y TẾ THAN UYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /VP-CĐCS

V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài”

Than Uyên, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các Tổ công đoàn.

Thực hiện Công văn số 44/CĐN ngày 23/02/2024 của Cppng đoàn ngành

y tế Lai Châu về tổ chức “Tuần lễ áo dài” năm 2024. Ban Chấp hành Công đoàn

cơ sở tế đề nghị các Tổ Công đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Phát động, khuyến khích nữ đoàn viên, CNVCLĐ mặc áo dài trong

ngày làm việc từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024 phù hợp với điều kiện và đặc

thù nghề nghiệp, đảm bảo thuận tiện, an toàn lao động. Tập trung mặc Áo dài

đồng loạt vào ngày 08/3/2024 nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc và nơi

sinh sống.

2. Vận động tập thể, cá nhân thực hiện Chương trình “May đồng phục áo

dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp truyền thống” cho nữ nữ đoàn viên,

CNVCLĐ tại đơn vị.

3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau

thời gian tổ chức các hoạt động Tuần lễ Áo dài trên các phương tiện thông tin

đại chúng, trên trang Fanpage Trung tâm Y tế; công đoàn cơ sở, công đoàn cấp

trên; các trang cá nhân. Nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài - di sản

văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội.

3. Sau “Tuần lễ Áo dài” đề nghị các Tổ Công đoàn trực thuộc gửi ảnh về

Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở để tổng hợp báo cáo Công đoàn ngành Y tế Lai

Châu theo quy định./.

Nơi nhận:
- CĐN Y tế tỉnh Lai Châu;

- BCH Đảng bộ TTYT;

- BGĐ TTYT;

- Các Tổ Công đoàn;

- Lưu VT, CĐCS.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Thủy

2

3

		2024-02-26T11:40:37+0700

		2024-02-26T15:38:28+0700

		2024-02-26T15:38:28+0700